
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2015-08-13 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 8-289, i. k. 1122060ISAK0000V-28 

 

Nauja redakcija nuo 2015-08-13: 

Nr. V-816, 2015-08-11, paskelbta TAR 2015-08-12, i. k. 2015-12225 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS  

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL GARBĖS SAVANORIO, AKTYVIOJO REZERVO GARBĖS KARIO VARDO 

SUTEIKIMO, GARBĖS SAVANORIO ŽENKLO, AKTYVIOJO REZERVO GARBĖS 

KARIO ŽENKLO ĮTEIKIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2012 m. sausio 9 d. Nr. V-28 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo 22 straipsnio 4 dalimi, 

t v i r t i n u Garbės savanorio, Aktyviojo rezervo garbės kario vardo suteikimo, 

Garbės savanorio ženklo, Aktyviojo rezervo garbės kario ženklo įteikimo nuostatus 

(pridedama). 

 

 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRĖ RASA JUKNEVIČIENĖ  

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9D5A7981CB5C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a358c43040b511e58568ed613eb39a73


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministro 

2011 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. V-28 

(Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministro 

2015 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. V-816 

redakcija) 

 

GARBĖS SAVANORIO, AKTYVIOJO REZERVO GARBĖS KARIO VARDO 

SUTEIKIMO, GARBĖS SAVANORIO ŽENKLO, AKTYVIOJO REZERVO GARBĖS 

KARIO ŽENKLO ĮTEIKIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Garbės savanorio, Aktyviojo rezervo garbės kario vardo suteikimo, Garbės 

savanorio ženklo, Aktyviojo rezervo garbės kario ženklo įteikimo nuostatai reglamentuoja 

Garbės savanorio vardo, Aktyviojo rezervo garbės kario vardo suteikimą ir atėmimą, Garbės 

savanorio ženklo ir Aktyviojo rezervo garbės kario ženklo įteikimą ir nešiojimą. 

2. Garbės savanorio ar Aktyviojo rezervo garbės kario vardui suteikti gali būti 

pristatomi kariai savanoriai (toliau – savanoriai) ir kiti aktyviojo rezervo kariai (toliau – 

kariai), pavyzdingai ištarnavę ne mažiau kaip 10 metų arba ypač pasižymėję vykdant tarnybos 

užduotis. 

3. Šiuose nuostatuose pavyzdingai ištarnavusiu laikomas savanoris ar karys, kurio 

tarnybos vertinimo rezultatai yra ne žemesni nei „Gerai“. 

4. Garbės savanorio vardas ir Garbės savanorio ženklas yra Lietuvos kariuomenės 

Krašto apsaugos savanorių pajėgų (toliau – KASP) vado už ypatingus nuopelnus skiriamas 

apdovanojimas. 

5. Aktyviojo rezervo garbės kario vardas ir Aktyviojo rezervo garbės kario ženklas yra 

atitinkamų Lietuvos kariuomenės pajėgų (priklausomai nuo to, kokiame aktyviojo rezervo 

kariniame vienete atliekama karo tarnyba, toliau – pajėgos), išskyrus KASP, vado už 

ypatingus nuopelnus skiriamas apdovanojimas. 

 

II SKYRIUS 

GARBĖS SAVANORIO VARDO SUTEIKIMAS IR ATĖMIMAS 

 

6. Garbės savanorio vardą suteikia ir atima KASP vadas, atsižvelgdamas į KASP 

apdovanojimų ir skatinimų patariamosios komisijos (toliau – KASP komisija) 

rekomendacijas. 

7. KASP komisijos sudėtį ir nuostatus tvirtina KASP vadas. 

8. KASP komisija nuostatų nustatyta tvarka ir terminais svarsto ir teikia KASP vadui 

siūlymus dėl kandidatų Garbės savanorio vardui suteikti. 

9. Garbės savanorio vardui suteikti kandidatūras gali teikti: 

9.1. KASP struktūrinių vienetų vadovai; 

9.2. krašto apsaugos sistemos institucijų vadovai; 

9.3. Lietuvos visuomeninių organizacijų vadovai. 

10. KASP struktūrinių vienetų vadovai, teikdami kandidatūrą Garbės savanorio vardui 

suteikti, surašo teikimą dėl kandidatūros Garbės savanorio vardui suteikti (toliau – teikimas 

dėl Garbės savanorio vardo) ir pateikia jį KASP vadui. 

11. Šių nuostatų 9.2 ir 9.3 papunkčiuose nurodyti asmenys kandidatūrą Garbės 

savanorio vardui suteikti pristato pateikdami KASP rašytinį siūlymą dėl kandidatūros Garbės 



 

 

savanorio vardui suteikti (toliau – siūlymas dėl Garbės savanorio vardo), kuriame nurodo 

savanorio vardą, pavardę, gimimo datą ir nuopelnus, už kuriuos siūloma apdovanoti. 

12. KASP gavus siūlymą dėl Garbės savanorio vardo, KASP struktūrinio vieneto, 

kuriame tarnauja Garbės savanorio vardui suteikti pristatomas savanoris, personalo 

administravimo padalinys ne vėliau kaip per 5 darbo dienas patikrina, ar nėra šių nuostatų 16 

punkte nurodytų Garbės savanorio vardo nesuteikimo pagrindų, nustato Garbės savanorio 

vardui suteikti pristatomo savanorio paskutinio tarnybos vertinimo datą ir: 

12.1. surašo ir pateikia KASP vadui teikimą dėl Garbės savanorio vardo, jei nenustato 

šių nuostatų 16 punkte nurodytų Garbės savanorio vardo nesuteikimo pagrindų ir nuo Garbės 

savanorio vardui suteikti pristatomo savanorio paskutinio tarnybos vertinimo nepraėję 

daugiau kaip 12 mėnesių; 

12.2. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro nustatyta tvarka organizuoja jo 

tarnybos vertinimą, jei nenustato šių nuostatų 16 punkte nurodytų Garbės savanorio vardo 

nesuteikimo pagrindų ir nuo Garbės savanorio vardui suteikti pristatomo savanorio paskutinio 

tarnybos vertinimo praėję daugiau kaip 12 mėnesių, ir surašytą teikimą dėl Garbės savanorio 

vardo KASP vadui pateikia ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo jo tarnybos vertinimo; 

12.3. nerašo teikimo dėl Garbės savanorio vardo, jeigu nustato bent vieną iš šių 

nuostatų 16 punkte nurodytų Garbės savanorio vardo nesuteikimo pagrindų, ir apie tai, kad 

savanoriui negali būti suteikiamas Garbės savanorio vardas, nurodydamas to priežastis, 

informuoja siūlymą dėl Garbės savanorio vardo pateikusį asmenį. 

13. Teikime dėl Garbės savanorio vardo nurodoma: savanorio vardas, pavardė, 

gimimo data, tarnybos eiga, stažas krašto apsaugos sistemoje, nuopelnai, už kuriuos siūloma 

apdovanoti, kario tarnybos vertinimo rezultatai. 

14. Garbės savanorio vardas gali būti suteiktas savanoriui: 

14.1. pavyzdingai ištarnavusiam pagal kario savanorio sutartį ne mažiau kaip 10 metų; 

14.2. ypač pasižymėjusiam vykdant tarnybos užduotis (pvz., savo asmeniniu indėliu 

prisidėjusiam kuriant, plėtojant ir stiprinant Savanoriškąją krašto apsaugos tarnybą (toliau – 

SKAT) ir KASP; Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo laikotarpiu ypač prisidėjusiam 

atkuriant nepriklausomą Lietuvos valstybę ir krašto apsaugos sistemą, saugojusiam Lietuvos 

Respublikos Seimą, televizijos bokštą ir kitus svarbius valstybės ir savivaldybių objektus, taip 

pat prisidėjusiam prie Sovietų Sąjungos ir Rusijos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos 

teritorijos; už reikšmingą asmeninį indėlį, kuris turėjo įtakos vienetui vykdant skirtą užduotį, 

ir kt.). 

15. Garbės savanorio vardo suteikimas ir atėmimas įforminamas KASP vado įsakymu. 

16. Garbės savanorio vardas negali būti suteiktas arba turi būti atimtas, kai savanoris: 

16.1. nuteisiamas už tyčinį nusikaltimą; 

16.2. padaro teisės pažeidimą, kuris žemina Garbės savanorio vardą. 

17. Apie atsiradusius šių nuostatų 16 punkte nurodytus Garbės savanorio vardo 

atėmimo pagrindus KASP vadą nedelsdamas informuoja KASP struktūrinio vieneto, kuriame 

tarnauja savanoris, kuriam suteiktas Garbės savanorio vardas, personalo administravimo 

padalinys. 

 

III SKYRIUS 

AKTYVIOJO REZERVO GARBĖS KARIO VARDO SUTEIKIMAS IR 

ATĖMIMAS 

 

18. Aktyviojo rezervo garbės kario vardą suteikia ir atima pajėgų, išskyrus KASP, 

kuriose karys tarnauja, vadas, atsižvelgdamas į atitinkamų pajėgų apdovanojimų ir skatinimų 

patariamosios komisijos (toliau –  Komisija) rekomendacijas. 

19. Komisijos sudėtį ir nuostatus tvirtina atitinkamų pajėgų vadas. 

20. Komisija nuostatų nustatyta tvarka ir terminais svarsto ir teikia pajėgų vadui 

siūlymus dėl kandidatų Aktyviojo rezervo garbės kario vardui suteikti. 



 

 

21. Aktyviojo rezervo garbės kario vardui suteikti kandidatūras gali teikti karinis 

vienetas, kuriame karys atlieka nenuolatinę karo tarnybą.  

22. Kariniai vienetai, teikdami kandidatūrą Aktyviojo rezervo garbės kario vardui 

suteikti, surašo ir pateikia pajėgų, kuriose tarnauja Aktyviojo rezervo garbės kario vardui 

suteikti pristatomas karys, vadui teikimą dėl kandidatūros Aktyviojo rezervo garbės kario 

vardui suteikti, kuriame nurodoma: kario vardas, pavardė, gimimo data, tarnybos eiga, stažas 

krašto apsaugos sistemoje, nuopelnai, už kuriuos siūloma apdovanoti, kario tarnybos 

vertinimo rezultatai. 

23. Aktyviojo rezervo garbės kario vardas gali būti suteiktas: 

23.1. pavyzdingai ištarnavusiam pagal aktyviojo rezervo kario sutartį ne mažiau kaip 

10 metų; 

23.2. ypač pasižymėjusiam vykdant tarnybos užduotis (pvz., už reikšmingą asmeninį 

indėlį, kuris turėjo įtakos vienetui vykdant skirtą užduotį; pasižymėjimą ypatingomis 

aplinkybėmis, kai grėsė pavojus žmogaus gyvybei ar kovinei technikai ir ginkluotei; drąsą ir 

sumanumą vykdant užduotis ekstremaliomis sąlygomis ir kt.). 

24. Aktyviojo rezervo garbės kario vardo suteikimas įforminamas pajėgų vado 

įsakymu. 

25. Aktyviojo rezervo garbės kario vardas negali būti suteiktas arba turi būti atimtas, 

kai karys: 

25.1. nuteisiamas už tyčinį nusikaltimą; 

25.2. padaro teisės pažeidimą, kuris žemina Aktyviojo rezervo garbės kario vardą. 

26. Apie atsiradusius šių nuostatų 25 punkte nurodytus Aktyviojo rezervo garbės kario 

vardo atėmimo pagrindus pajėgų, kuriose tarnauja karys, kuriam suteiktas Aktyviojo rezervo 

garbės kario vardas, vadą nedelsdamas informuoja karinio vieneto, kuriame šis karys atlieka 

nenuolatinę karo tarnybą, personalo administravimo padalinys. 

 

IV SKYRIUS 

GARBĖS SAVANORIO ŽENKLO AR AKTYVIOJO REZERVO  

GARBĖS KARIO ŽENKLO IR LIUDIJIMO ĮTEIKIMAS IR NEŠIOJIMAS 

 

27. Kariui, kuriam suteiktas Garbės savanorio ar Aktyviojo rezervo garbės kario 

vardas, atitinkamai įteikiamas Garbės savanorio ženklas arba Aktyviojo rezervo garbės kario 

ženklas ir tai patvirtinantis liudijimas. 

28. Garbės savanorio ženklą arba Aktyviojo rezervo garbės kario ženklą ir liudijimą 

įteikia iškilmingoje aplinkoje atitinkamų pajėgų vadas arba jo pavedimu kitas asmuo. 

29. Garbės savanorio ženklas arba Aktyviojo rezervo garbės kario ženklas nešiojami 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

30. Karys, iš kurio atimtas Garbės savanorio ar Aktyviojo rezervo garbės kario vardas, 

privalo grąžinti įteiktą Garbės savanorio ženklą arba Aktyviojo rezervo garbės kario ženklą ir 

liudijimą juos išdavusioms KASP arba kitoms atitinkamoms pajėgoms. 

31. Liudijimai išduodami Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro patvirtintos 

formos.  

32. Garbės savanorio ženklo arba Aktyviojo rezervo garbės kario ženklo statutus 

tvirtina Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras. 

________________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 



 

 

 

1. 
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-816, 2015-08-11, paskelbta TAR 2015-08-12, i. k. 2015-12225 
Dėl krašto apsaugos ministro 2012 m. sausio 9 d. įsakymo Nr. V-28 „Dėl Garbės savanorio, Aktyviojo rezervo 

garbės kario vardo suteikimo, Garbės savanorio ženklo, Aktyviojo rezervo garbės kario ženklo nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a358c43040b511e58568ed613eb39a73

